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Zápis č. 6/2023 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 18.9.2023

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová v 18:00 hod. 
V době zahájení bylo přítomno celkem 6 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík Himrová,          Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová.
Omluven: Ing. Lubomír Šperka
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné. 

1. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Ing. Jindřicha Galatíka a Ing. Martina Köhlera a zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                          
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Ing. Jindřicha Galatíka a Ing. Martina Köhlera a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.             
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin      
                                                Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                                            
                                   proti 0, zdrželi se 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

1.  Schválení programu
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje program zasedání zastupitelstva.
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2) Schválení programu
3) Schválení Rozpočtového opatření č. 4/2023
4) Schválení žádosti o odkupu pozemků
5) Různé
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin                                                 Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                                            
                                   proti 0, zdrželi se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

1. Schválení Rozpočtového opatření č.4/2023
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2023. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin                                                 Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                                            
                                   proti 0, zdrželi se 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje v souvislosti s akcí Vítáním občánků finanční dar ve výši 2.000,- Kč na jedno dítě. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin                                                 Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                                            
                                   proti 0, zdrželi se 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

1. Schválení žádosti o odkupu pozemků
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Kupní smlouvu mezi prodávajícím Jarmilou Župkovou a kupujícím obcí Bukovany. Předmětem kupní smlouvy jsou pozemky v k. ú. Bukovany u Olomouce, které nabídl obci vlastník pozemků Jarmila Župková.  Zastupitelstvo pověřuje starostku obce kupní smlouvu podepsat.
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin                                                 Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                                            
                                   proti 0, zdrželi se 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

1. Různé

5.1 Obecně závazné vyhlášky
Starostka obce informovala zastupitele o novele zákona o místních poplatcích, který nabývá účinnosti 1.1.2024. Je potřeba schválit nové Obecně závazné vyhlášky (dále OZV) o poplatcích. Zastupitelé byli seznámeni se změnami a souhlasili s návrhy, které budou v nových OZV upraveny a pověřili starostku obce, aby nové OZV nachystala ke schválení na příští zasedání zastupitelstva.

5.2. Odpadové hospodářství. 
Vzhledem k tomu, že v rámci jednoho svozu nádob na komunální odpad je svezena z obce jen polovina nádob, navrhla starostka obce snížit četnost svozu nádob z 1x/14 dní na 1x/měsíc. Starostka obce informovala zastupitele o jednotlivých položkách svozu odpadu a zdůraznila, že nejdražší komoditou je svoz bioodpadu. Bioodpad je komodita, která není součástí komunálního odpadu a svoz plně hradí obec. Přesto, že se jedná o tříděný odpad, není bioodpad zařazen do skupiny tříděného odpadu, který slouží k dalšímu využití a obce za něj nezískávají odměny. Starostka obce navrhuje snížit četnost svozu bioodpadu  z 1x14 na 1xměsíčně. S návrhy nových svozů budou občané seznámeni a budou mít možnost vyjádřit svůj názor na veřejné schůzi, která proběhne dne 19.10.2024 v 18:00.

5.3. Sportovní areál
Starostka obce informovala přítomné o převzetí zrealizovaného multifunkčního hřiště. Jednalo se o výměnu povrchu a sítí bývalého hřiště na tenis. Nepřítomný zastupitel Lubomír Šperka požádal, aby jeho písemné vyjádření k novému multifunkčnímu hřišti bylo součástí zápisu, viz. příloha č. 4.
 
Obec Bukovany obdržela žádost od nově vznikajícího spolku Petanque Bukovany, ve které žádají o možnost vybudování hřiště na pétanque v lokalitě sportovního areálu. Většina zastupitelů myšlenku a žádost o nové hřiště na pétanque podpořila a souhlasila s příspěvkem na jeho vybudování. Nepřítomný zastupitel Ing. Lubomír Šperka poslal písemné vyjádření, které je  součástí zápisu, viz. příloha č. 4. Starostka obce dala o žádosti o výstavbu hřiště na petaque hlasovat.
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje vybudování hřiště na pétanque v lokalitě sportovního areálu, v Březí za Kolibou na parcele č.  5/1   k.ú. Bukovany u Olomouce.  
Výsledek hlasování: pro 5  – Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin  Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová          
                                   proti 1 - Žaneta Brablík Himrová, zdrželi se 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

5.4. Budování nového chodníku
Starostka obce informovala o probíhajících pracích na novém chodníku. 

5.5. Projekt rekonstrukce obecního dvora
Starostka obce informovala zastupitele o možnosti dotace na rekonstrukci plochy obecního dvora a předložila zastupitelům navržený projekt.

5.6. Likvidace škod po vydatné bouřce dne 26.8.2023
Starostka obce jedná se zástupci společnosti Agrospol. V nejbližších dnech bude upraven poškozený terén svahu nad rybníkem, vyčištěno prádlo a nový poldr pod kukuřičným polem. Znečištění rybníka a možnosti vyčištění bude zastupitelstvo řešit na dalším zasedání.

5.7. Den regionu 26.8.2023
Starostka obce poděkovala všem zastupitelům, kteří se podíleli na organizaci Dne regionu. Návštěvníci akce byli velmi spokojeni a akce se moc líbila. 

5.4. Dotazy občanů, kteří se jednání zastupitelstva zúčastnili
Ladislav Vrtaňa: 
· Bude obec Bukovany zvyšovat vodné? 
Tuto otázku bude zastupitelstvo řešit na zastupitelstvu během měsíce listopadu.
· Budou změny v jízdním řádu autobusu č. 15? 
Žádné změny v jízdním řádu autobusu č. 15 nejsou obci nahlášeny. Ověřeno i v novém jízdním řádu platného od 2.9.2023.
· Jaká bude četnost svozu komunálního odpadu? 
Obec řeší změnu. Občané budou seznámeni s návrhy na veřejné schůzi 19.10.2023. Viz. bod 5.2
Z. K.:
· Jak bude fungovat provoz nového multifunkčního hřiště? 
Provoz do konce sezony 2023 bude ve zkušebním režimu. Hřiště bude uzamčeno. Klíče lze zapůjčit na Kolibě. Cena za hodinu 150,- Kč. Místní děti a mládež do 18 let zdarma. Nový systém rezervace, platby a předávání klíčů bude připraven do začátku nové sezony 2024.   
· Kolik stojí provoz vody? 
Provoz vodovodu za rok 2022 – 400 tis. Kč, vybrané vodné za rok 2022 – 200 tis. Kč bez pohledávek. Obec doplácí 200 tis. Kč. Připojeno je 90 domácností. Plný odběr cca 40 domácností. Ostatní odebírají v množství odpovídající spotřebě provozu kuchyně.  
· Stížnost na znečišťování veřejných i soukromých ploch psími exkrementy. 
Starostka obce sdělila, že občané jsou v každém zpravodaji opakovaně žádáni, aby při venčení psů dodržovali čistotu. 
· Má obec za občany nějaké pohledávky?
Obec neeviduje k dnešnímu dni žádné neuhrazené pohledávky.
· Dotaz na údržbu vpustí dešťové kanalizace. 
Vpusti jsou nyní postupně monitorovány a čištěny. Jakmile bude provedena kontrola všech kanálových vpustí, bude místa, která nelze vyčistit svépomocí, vyčištěna odbornou firmou. Tam, kde to bude technicky možné, budou nainstalovány chybějící lapací koše. 
T. Č.:
· Žádost o umístění košů na psí exkrementy. 
Koše umísťovány nebudou z důvodu nedostatečné kapacity lidských zdrojů pro vývoz a údržbu košů.
· Dotaz, jak postupovat v případě, že zahrada je zaplevelována neudržovaným pozemkem souseda. Nepomáhá domluva i nabízená pomoc na údržbu.
Starostka obce doporučila poslat stížnost na odbor životního prostředí Magistrátu města Olomouce, který se podobnými případy zabývá a pokutuje.
· Informoval o zvýšeném výskytu potkanů . 
Obec Bukovany pravidelně, nejméně 2x ročně, deratizuje dešťovou kanalizaci. V polovině října bude provedena další kontrola. Starostka obce sdělila, že zvýšený výskyt potkanů je hlášen na více místech obce. Žádáme občany, kteří zaznamenali výskyt potkanů, aby tuto informaci ihned nahlásili na obecní úřad. Dále žádáme všechny chovatele drobného zvířectva, aby minimalizovali možnost přístupu hlodavců ke krmivu. Po předchozí domluvě je deratizační firma ochotna projít místa na soukromých pozemcích, zjistit stav a pomoci s likvidací hlodavců. 



Jednání bylo ukončeno v 19:30 hod. 

Přílohy:

1. Prezenční listina
1. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích
1. Rozpočtové opatření č. 4/2023
1. Vyjádření Lubomíra Šperky


Zapisovatel:	Ing. Jan Machalka  
  
Ověřovatelé:	Ing. Jindřich Galatík					 	dne: 27.9.2023

 		Ing. Martin Köhler						dne: 27.9.2023


Starostka:	Ing. Ivana Vančurová					            dne: 27.9.2023



Vyvěšeno:   27.9.2023

Sejmuto:   
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